
 

 

Печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 

   № 17 (213)  11 июля 2024 года  

  
 

 

  

        Военный комиссариат Ярцевского 

района Смоленской области продолжает 

набор граждан на военную службу по 

контракту в Вооруженные Силы 

Российской Федерации. 

 

Граждане, поступившие на военную 

службу по контракту сроком на 1 год и 

более, получают: 

от 3 200 000 рублей годовое денежное 

довольствие в зоне СВО в первый год 

контракта; 

700 000 рублей единовременно; 

от 210 000 рублей ежемесячно. 

 

Действует более 15 региональных мер 

поддержки: 

- включение участников СВО и членов 

их семей в число льготных категорий, 

имеющих право на субсидию на покупку 

и монтаж газового оборудования; 

- предоставление льготного горячего 

питания детям участников СВО, 

обучающимся в 5-11 классах, а также 



2 

 
являющихся студентами, обучающимися по очной форме по программам среднего 

профессионального образования; 

- обеспечение зачисления детей участников СВО в группы продленного дня и 

круглосуточного пребывания в дошкольных образовательных организациях в 

первоочередном порядке; 

- иные. 

 

Чтобы поступить на военную службу по контракту, нужно обратиться лично в военкомат 

Ярцевского района (ул. Братьев Шаршановых д. 57, телефон +7 (48143) 7-13-01), либо в 

пункт приема первичных документов на военную службу по контракту (ул. Гагарина д. 9, 

каб. 15, тел. +7 (48143) 7-16-44). 

Остались вопросы? Переходите на официальный сайт contract.smolensk.ru 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  11.07.2024 г.                                № 78 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района    

Смоленской области за 1 полугодие 2024 

года   

 

На основании ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 

145-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области, Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области за 1 полугодие 2024 года (приложение).   

2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области и Контрольно-ревизионную комиссию 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области. 

3. Опубликовать отчёт об исполнении бюджета в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fcontract.smolensk.ru&post=26971912_2437&cc_key=&track_code=


3 

 
 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков 

 
 

Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 11.07.2024  № 78 

 

 
 

 



4 

 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 
 

 

 

18210601030100000110 

 

606300.00 

 

226608.00 379692.00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 
 

 

 

18210606033100000110 

 

446200.00 

 

228451.25 

217748.75 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

 

 

18210606043100000110 

 

700000.00 115095.27 

 

584904.73 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

 92911105025100000120 88200.00 0.00 88200.00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

 92911105035100000120 32600.00 44051.32 11451.32 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

 92911109045100000120 30200.00 12086.82 18113.18 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 
(благоустройство гражданского 
захоронения (кладбища) в д. Суетово 
Ярцевского района Смоленской 
области) 

 92911715030100001150 58500.00 58500.00 0.00 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 
(обустройство спортивной площадки в 
д. Суетово Ярцевского района 
Смоленской области) 

 92911715030100002150 61000.00 61000.00 0.00 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 
(обустройство спортивной площадки в 
д. Ольхово Ярцевского района 
Смоленской области) 

 92911715030100003150 61000.00 61000.00 0.00 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 
 

 

 

92920216001100000150 

 

6881600.00 

 

3440799.96 3440800.04 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обустройство и 
восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной 
собственности 

 92920225299100000150 2987000.00 0.00 2987000.00 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий 

 92920225576100000150 755877.00 755877.00 0.00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений  92920229999100000150 2550000.00 1527875.64 1022124.36 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 
 

 

 

92920235118100000150 

 

409300.00 

 

124429.13 

 

284870.87 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

 92920249999100000150 1350000.00 1050000.00 300000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 

 

Код 
стро-
ки 
 

Код расхода по ППП, 
ФКР, КЦСР, КВР, ЭКР 
 

Утвержденн
ые 
бюджетные 
назначения 
 

Исполнено 

 

Неисполненны
е назначения 
 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 Расходы бюджета - всего 

 

200 

 

 

 

27707419.01 

 

8234257.97 

 

19473161.04 

 в том числе:  
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 

 

 

92901027100100140121 896538.26 453741.35 442796.91 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

92901027100100140129 270754.55 

 

102959.29 167795.26 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 

органов  

 92901027100181590121 40207.37 40207.37 0.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 92901027100181590129 12142.63 

 

12142.63 0.00 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 

органов  

 
 

92901040340100140121 
 

3055564.04 
 

1559383.65 1496180.39 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

92901040340100140129 

 

922780.34 

 

414365.81     508414.53  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

92901040340100140244 

 

1103805.26 

 

560547.13  543258.13 

Закупка энергетических ресурсов  92901040340100140247 

 

55000.00 

 

31331.62  23668.38 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 92901040340100140851 

 

14400.00 

 

2304.00 12096.00 
Уплата прочих налогов, сборов 

 

 

 

92901040340100140852 

 

5000.00 

 

947.00 4053.00 

Закупка энергетических ресурсов  92901040340126140247 

 

250000.00 

 

151761.48  98238.52 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  

 92901040340181590121 75000.00 75000.00 0.00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 92901040340181590129 22650.00 

 

22650.00 

 

0.00 
Иные межбюджетные трансферты  929010673000П8290540 24085.08   0.00 24085.08  

Иные межбюджетные трансферты   929010673000П9290540 5000.00 5000.00 0.00 
Резервные средства  92901118100028880870 50000.00 0.00 50000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 92901130340220110244 

 

20000.00 7240.00 12760.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 92901130740120130244 

 

1000.00 0.00 1000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 929011308401L2990244 

 

3144896.00 0.00 3144896.00 

Уплата иных платежей 

 

 

 

92901139400010010853 

 

11000.00 

 

0.00 11000.00 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  

 

 

92902039800151180121 254603.00 

 

98106.59 156496.41 

 



6 

 
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

92902039800151180129 76890.11 

 

26322.54 50567.57 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 

 

92902039800151180244 

 

77806.89 

 

0.00 77806.89 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 
 

 

 

92904090140120010244 

 

1837699.03 

 

706419.19 

 

1131279.84 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 92905010240120020244 180000.00 77674.55 102325.45 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

 

 92905010240120150244 100843.50 46349.56 54493.94 

Закупка энергетических ресурсов   92905010240120150247 34156.50 19814.17 14342.33 

Закупка энергетических ресурсов   92905010240126140247 200000.00 200000.00 0.00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

 92905020240220030243 147444.46 147441.34 3.12 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

92905020240220030244 

 

19366.01 

 

0.00 

 

19366.01 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием 

услуг 

 92905020240260010811 800000.00 333028.62 466971.38 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

 929050202402S1320243 2575758.00 1543308.99 1032449.01 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 92905020240420100244 12000.00 0.00 12000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

92905030240320040244 232154.98 

 

89997.41 

 

142157.57 

Закупка энергетических ресурсов  92905030240320040247 50000.00 

 

16990.41 

 

33009.59 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

92905030240320070244 203184.46 6140.00 197044.46 

Закупка энергетических ресурсов   

 

92905030240326140247 900000.00 325831.77 574168.23 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

929050302406L5767244 1068192.54 1068192.54 0.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

92905030940120070244 336808.00 

 

0.00 

 

336808.00 



7 

 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

92905030940181360244 2443488.00 

 

0.00 

 

2443488.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

92905030940220070244 361300.00 

 

0.00 

 

361300.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

92905030940281360244 2638700.00 

 

0.00 

 

2638700.00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 
 

92905030940320070244 361300.00 
 

0.00 
 

361300.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

92905030940381360244 2638700.00 

 

0.00 

 

2638700.00 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 

 92910010540120090312 177200.00 89058.96 88141.04 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит "-", профицит "+") 
 

450 

 

 

 

-8108142.01 

 

902243.79 

 

0.00 

 

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов 

 

Наименование показателя 

 

Код 
строки 
 

Код источника 
финансирования по КИВФ, 
КИВнФ 
 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 
 

Исполнено 

 

Неисполненн
ые назначения 
 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 
 

500 

 

х 

 

237254.01 -902243.79 1139497.80 

 
в том числе: 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

 Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов 
 

520 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 
Источники внешнего 
финансирования дефицита бюджетов 
 

620 

 

х 

 

_ 

 

_ 

 

_ 

 
Изменение остатков средств 

 

700 

 

 

 

237254.01 -902243.79 

 

1139497.80 

 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения 
 

710 
 

92901050201100000510 
 

-19599277.00 -3247878.44 
 

0.00 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения 

720 
 

92901050201100000610 
 

19836531.01 
 

8234257.97 0.00 

 
 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области.  

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 
 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 
 

Распространяется бесплатно         


